[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«13» февраля 2007г                                                                                        №47
Об утверждении сетевого графика по

реализации в Грайворонском районе

приоритетного национального проекта
«Образование»

Во исполнение приказа управления образования и науки Белгородской области «Об утверждении сетевого графика по реализации в области приоритетного национального проекта «Образование», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 января 2006 года № 4 «Об утверждении Сетевого графика по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2007 году», постановления правительства Белгородской области от 31 января 2006 года     № 8-пп «О реализации в области приоритетного национального проекта «Образование» и в целях организации  эффективной работы по основным направлениям приоритетного национального проекта в сфере образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сетевой график по реализации в Грайворонском районе приоритетного национального проекта «Образование» на 2007 год (прилагается).
2..Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Грайворонского района                                             Ф.Галайко

	Приложение №1

к приказу управления образования администрации Грайворонского района от 12 октября № 258

Сетевой  график  реализации приоритетного национального проекта «Образование»

в Грайворонском районе в 2007 году
	№
	Направление/Блок мероприятий/ Мероприятие
	Ответ​ствен​ные
	Плановое начало
	Плановое окончание
	Показатель выполнения
(ед. изм.)

	1.
	1. Поддержка и развитие лучших образцов отечественного образования

	2.
	1.1.Стимулирование общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы
	Колесникова В.Ю. – заведующий научно-методическим отделом управления образования
	01.01.2007
	31.12.2007
	Государственная поддержка 33 школ области, внедряющих инновационные образовательные программы.

Объем финансирования:

федеральный бюджет – 33,0 млн.руб.;

областной бюджет – 49,7 млн.руб.

	3.
	1.1.1. Информирование об условиях участия в конкурсе
	Управление образования
	01.02.2007
	01.03.2007
	Публикации в средствах массовой информации

	4.
	1.1.2. Подготовка общеобразовательными учреждениями заявок на участие в конкурсе
	Управление образования
	01.02.2007
	01.03.2007
	Заявки общеобразовательных учреждений

	5.
	1.1.3. Участие в проведении областного конкурса по отбору общеобразовательных учреждений
	Областная межведомственная рабочая группа по реализации ПНПО
	01.03.2007
	15.04.2007
	Результаты  конкурсного отбора общеобразовательных учреждений, утвержденные областной межведомственной рабочей группой по реализации ПНПО

	6.
	1.1.4.Утверждение результатов конкурсного отбора губернатором области и направление списка школ-победителей  в  МО РФ

	Управление образования и науки области
	15.04.2007
	30.04.2007
	Список школ-победителей, утвержденный губернатором области

	7.
	1.1.5. Финансирование областью победителей конкурсов общеобразовательных учреждений
	Департамент финансов и бюджетной политики области
	25.05.2007
	10.06.2007
	Документы, подтверждающие перечисление средств школам-победителям

	8.
	1.1.6. Выполнение общеобразовательными учреждениями программ развития
	Управление образования
	10.06.2007
	6.12.2007
	Данные мониторинга деятельности общеобразовательных учреждений по расходованию средств государственной поддержки для дальнейшей инновационной деятельности школ

	9.
	1.1.7. Вручение дипломов Министерства образования и науки РФ школам-победителям
	Управление образования и науки области
	10.08.2007
	01.09.2007
	Проведение мероприятия по награждению школ-победителей

	10.
	1.1.8. Выполнение мероприятий по привлечению дополнительных средств из областного бюджета и внебюджетных источников для  реализации в области данного направления проекта
	Управление образования
	01.01.2007
	31.12.2007
	Документы, подтверждающие выполнение областных мероприятий

	11.
	1.2. Поощрение лучших учителей
	Колесникова В.Ю. – заведующий научно-методическим отделом управления образования
	01.01.2007
	31.12.2007
	Государственная поддержка  111 лучших учителей области.

Объем финансирования :

федеральный бюджет – 11,1 млн.руб.

областной бюджет – 26,7  млн.руб.

	12.
	1.2.1 . Информирование учительской общественности об условиях участия в конкурсе

	Управление образования
	01.02.2007
	15.03.2007
	Публикации в средствах массовой информации, размещение информации на сайте управления  образования и науки области

	13.
	1.2.2. Формирование конкурсной документации и подача заявок

	Управление образования
	01.02.2007
	15.03.2007
	Публикации в средствах массовой информации, работа областной конкурсной комиссии по разъяснению условий участия в конкурсе

	14.
	1.2.3. Участие в проведении конкурса по отбору лучших учителей образовательных учреждений  и утверждение результатов конкурса
	Областная межведомственная рабочая группа по реализации ПНПО
	15.04.2007
	20.05.2007
	Протокол областной межведомственной рабочей группы

	15.
	1.2.4.Утверждение результатов конкурсного отбора губернатором области  и направление списка школ-победителей  в  МО РФ

	Управление образования и науки области
	20.05.2007
	15.06.2007
	Список учителей, утвержденный губернатором области

	16.
	1.2.5. Выплата денежных поощрений лучшим учителям общеобразовательных учреждений
	Управление образования и науки области
	15.07.2007
	28.09.2007
	Платежные документы

	17.
	1.2.6. Вручение Почетных грамот МО РФ  учителям-победителям конкурса
	Управление образования и науки области
	28.09.2007
	05.10.2007
	Торжественное мероприятие по награждению лучших учителей

	18.
	1.2.7. Выполнение мероприятий по привлечению дополнительных средств из областного бюджета и внебюджетных источников для  реализации в области данного направления проекта
	Управление образования
	1.01.2006
	31.12.2006
	Документы, подтверждающие выполнение областных мероприятий

	19.
	 1.3. Государственная поддержка талантливой молодежи
	Пискун Н.И. – главный специалист управления образования
	01.01.2007

	31.12.2007
	Государственная поддержка школьников и студентов в возрасте от 14 до 25 лет из числа способной и талантливой молодежи области:

федеральный бюджет – не менее 3,0 млн.рублей ;

областной бюджет – 25,552 млн.рублей

	20.
	1.3.1. Информирование об условиях конкурса
	Управление образования  области
	01.01.2007
	31.08.2007
	Публикации в средствах массовой информации

	21.
	1.3.2.Подготовка к участию в конкурсном отборе талантливой молодежи на региональном уровне
	Управление образования
	10.02.2007
	15.08.2007
	Создание банка данных талантливой молодежи

	22.
	1.3.3. Проведение регионального отбора победителей мероприятий, проводимых  в рамках государственной поддержки способной  и талантливой молодежи на территории Белгородской области
	Региональная конкурсная комиссия по отбору способной и талантливой молодежи
	15.08.2007
	25.08.2007
	Результаты  конкурсного отбора способной и талантливой молодежи, утвержденные областной межведомственной рабочей группой по ПНПО

	23.
	1.3.4. Утверждение результатов конкурсного отбора губернатором области  и направление списка грантополучателей в МО РФ
	Управление образования и науки области
	25.08.2007
	05.09.2007
	Список грантополучателей из числа способной и талантливой молодежи Белгородской области, утвержденный губернатором области

	24.
	1.3.5. Контроль перечисления  денежных средств грантополучателям из  числа победителей  Всероссийских и региональных  мероприятий
	Управление образования и науки области
	05.09.2007
	25.12.2007
	Осуществление контроля за перечислением  средств грантополучателям

	25.
	1.3.6. Проведение торжественной церемонии вручения дипломов лауреатам премий
	Управление образования и науки области
	01.12.2007
	25.12.2007
	Торжественное мероприятие по награждению грантополучателей

	26.
	1.3.7 Выполнение мероприятий по привлечению дополнительных средств из областного бюджета и внебюджетных источников для  реализации в области данного направления проекта
	Управление образования и науки области
	1.01.2007
	30.12.2007
	Документы, подтверждающие выполнение областных мероприятий

	27.
	2. Повышение уровня воспитательной работы в школах

	0.1.01.2007
	31.12.2007

	28.
	2.1. Дополнительное вознаграждение за классное руководство
	Капленко Н.Д. - заместитель начальника управления образования и науки области
	01.01.2007
	31.12.2007
	Выплата вознаграждения педагогическим работникам области, выполняющим функции классного руководителя – не менее 9,5 тыс.человек

Объем финансирования :

федеральный бюджет – 116,464 млн.руб
областной бюджет – 17,40 млн.руб.

	29.
	2.1.1 Разработка нормативно-правовой базы реализации проекта
	Управление образования и науки области
	15.01.2007
	15.02.2006
	Нормативный акт, регулирующий организацию данного направления проекта

	30.
	2.1.2. Заключение соглашения  с Федеральным агентством по образованию
	Управление образования и науки области
	15.01.2007
	15.02.2007
	Соглашение между Федеральным агентством по образованию и правительством Белгородской области

	31.
	2.1.3. Расходование субсидий на выплату вознаграждений за выполнение функций классного руководителя в 2006 году
	Областная межведомственная рабочая группа по реализации ПНПО
	20.01.2006
	30.12.2006
	Отчеты о расходовании субсидий на выплату вознаграждений за выполнение функций классного руководителя

	32.
	2.1.4. Выполнение  мероприятий по привлечению дополнительных средств из областного бюджета и внебюджетных источников для  реализации в области данного направления проекта

	Управление образования и науки области
	1.01.2006
	30.12.2006
	Документы, подтверждающие выполнение областных мероприятий

	33.
	3. Развитие технической основы современных образовательных технологий
	Луханин В.В. – первый заместитель начальника управления образования и науки области

	01.01.2007
	31.12.2007

	34.
	3.1.Оснащение школ учебным и учебно-наглядным  оборудованием
	Луханин В.В. – первый заместитель начальника управления образования и науки области
	01.01.2007
	31.12.2007
	Поставка в образовательные учреждения области учебно-наглядных пособий и оборудования

Объем финансирования :

федеральный бюджет –  не менее 25,0 млн.руб.

областной бюджет – 30,0  млн.руб.

	35.
	.3.1.1. Формирование заявок на оборудование и направление в Федеральное агентство по образованию
	Управление образования и науки области
	15.01.2007
	15.02.2007
	Заявка субъекта Российской Федерации

	36.
	3.1.2. Подписание Белгородской областью соглашения между Федеральным агентством по образованию и правительством Белгородской области по оснащению учреждений образования области УНП
	Управление образования и науки области
	10.03.2007
	30.04.2007
	Соглашение между Федеральным агентством по образованию и правительством Белгородской области по оснащению учреждений образования области учебно-наглядным оборудованием

	37.
	3.1.3. Утверждение списка образовательных учреждений на получение учебно-наглядных пособий и оборудования за счет средств федерального бюджета
	Управление образования и науки области
	01.06.2007
	15.11.2007
	Перечень учреждений образования области

	38.
	3.1.4. Получение общеобразовательными учреждениями учебно-наглядного оборудования
	Управление образования и науки области
	01.12.2007
	31.12.2007
	Документы, подтверждающие получения оборудования

	39.
	3.1.5. Выполнение мероприятий по привлечению дополнительных средств из областного бюджета и внебюджетных источников для  реализации в области данного направления проекта

	Управление образования и науки области
	01.01.2007
	31.12.2007
	Документы, подтверждающие выполнение областных мероприятий

	40.
	3.2. Информатизация  образования
	Луханин В.В. – первый заместитель начальника управления образования и науки области
	1.01.2007
	31.12.2007
	Обеспечение широкополосного доступа к сети Интернет  531 школы области

Объем финансирования :

федеральный бюджет –

областной бюджет – 20,0  млн.руб

	41.
	3.2.1. Проведение работ по подключению образовательных учреждений области к сети Интернет
	Управление образования и науки области
	01.01.2007
	31.12.2007
	Отчетные материалы о подключении образовательных учреждений к сети Интернет

	42.
	3.2.2. Выполнение мероприятий по привлечению дополнительных средств из областного бюджета и внебюджетных источников для  реализации в области данного направления проекта
	Управление образования и науки области
	1.01.2006
	31.12.2006
	Документы, подтверждающие выполнение областных мероприятий

	43.
	4. Проект «Сельский школьный автобус»

	01.01.2007
	31.12.2007

	44.
	4.1. Приобретение школьных автобусов для сельских общеобразовательных учреждений
	Луханин В.В. – первый заместитель начальника управления образования и науки области
	01.01.2007
	31.12.2007
	Поставка автобусов в общеобразовательные учреждения области
Объем финансирования :
федеральный бюджет – 20,0 млн.руб.

областной бюджет – 20,00 млн.руб.

	45.
	4.1.1. Формирование заявок на автобусы и направление в Федеральное агентство по образованию
	Управление образования и науки области
	15.01.2007
	15.02.2007
	Заявка субъекта Российской Федерации

	46.
	4.1.2. Подписание Белгородской областью соглашения между Федеральным агентством по образованию и правительством Белгородской области по оснащению учреждений образования области автобусами

	Управление образования и науки области
	10.03.2007
	30.04.2007
	Соглашение между Федеральным агентством по образованию и правительством Белгородской области по оснащению учреждений образования области автобусами

	47.
	4.1.3. Согласование с органами местного самоуправления и утверждение  списка образовательных учреждений  на получение за счет средств федерального бюджета  автобусов для сельских школ области
	Управление образования и науки области
	30.04.2007
	25.08.2007
	Перечень образовательных учреждений области

	48.
	4.14. Получение автобусов в соответствии с ранее утвержденным списком
	Управление образования и науки области
	01.12.2007
	31.12.2007
	Документы, подтверждающие получение автобусов образовательными учреждениями

	49.
	4.1.5.Выполнение мероприятий по привлечению дополнительных средств из областного бюджета и внебюджетных источников для  реализации в области данного направления проекта
	Управление образования и науки области
	01.01.2007
	31.12.2007
	Документы, подтверждающие выполнение областных мероприятий

	50.
	5. Поддержка субъектов РФ, внедряющих комплексные проекты модернизации образования
	Шипилова Л.И. – заместитель начальника управления образования и науки области
	01.01.2007
	31.12.2007

	51.
	5.1.1. Подготовка заявки от области для участия в конкурсе и направление её в Министерство образования и науки  РФ
	Управление образования и науки области
	01.01.2007
	25.02.2007
	Заявка  области для участия в конкуре

	52.
	5.1.2. Заключение соглашения о представлении области субсидий из федерального бюджета
	Управление образования и науки области
	01.04.2007
	20.04.2007
	Соглашение между Федеральным агентством по образованию и  правительством области

	53.
	5.1.3. Получение субсидий из федерального бюджета
	Департамент финансов и бюджетной политики области
	20.04.2007
	30.04.2007
	Платежные документы

	54.
	5.1.4.Реализация в области комплексного проекта модернизации образования
	Управление образования и науки области
	20.04.2007
	15.12.2007
	Документы, подтверждающие выполнение областных мероприятий

	55.
	6. Государственная поддержка подготовки рабочих кадров и специалистов для высокотехнологичных производств в государственных образовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования, внедряющих инновационные образовательные программы
	Луханин В.В. – первый заместитель начальника управления образования и науки области
	01.01.2007
	31.12.2007

	56.
	6.1.1.Информирование учреждений НПО и СПО об условиях участия в конкурсе
	Управление образования и науки области
	25.02.2007
	10.03.2007
	Публикации в средствах массовой информации

	57.
	6.1.2. Подготовка государственными образовательными учреждениями начального и среднего профессионального образования заявок на участие в конкурсе
	Учреждения НПО и СПО
	15.03 2007
	30.04.2007
	Заявки государственных образовательных учреждений НПО и СПО для участия в конкурсе

	58.
	6.1.3. Заключение соглашения с Рособразованием
	Управление образования и науки области
	25.06.2007
	10.07.2007
	Соглашение между Федеральным агентством по образованию и  правительством области

	59.
	6.1.4. Получение средств из федерального бюджета на оказание государственной поддержки учреждений НПО и СПО - победителей конкурса
	Управление образования и науки области, учреждения НПО и СПО
	10.07.2007
	15.09.2007
	Платежные документы

	60.
	6.1.5. Выполнение государственными образовательными учреждениями начального и среднего профессионального образования мероприятий, предусмотренных соглашением
	Учреждения НПО и СПО
	10.07.2007
	25.11.2007
	Документы, подтверждающие выполнение мероприятий

	61.
	6.1.6. Направление отчетов в Рособразование
	Управление образования и науки области, учреждения НПО и СПО
	25.11.2007
	25.12.2007
	Отчеты образовательных учреждений о реализации данного направления проекта

Начальник управления образования

и науки Белгородской области                                                                                               С.П.Тимофеев

Состав рабочей группы по сопровождению муниципального комплексного проекта модернизации образования
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Лошаков Федор Иванович.
	Заместитель главы местного самоуправления Грайворонского района по социально-культурному развитию и социальной защите населения (по согласованию)

	2.
	Галайко Федор Николаевич
	Начальник управления образования администрации Грайворонского района

	3.
	Краснокутский Николай Васильевич
	Заместитель начальника управления образования администрации Грайворонского района

	4.
	Пискун Наталья Ивановна
	Главный специалист управления образования администрации Грайворонского района

	5.
	Писарева Раиса Ивановна
	Ведущий специалист управления образования администрации Грайворонского района

	6.
	Жукова Светлана Григорьевна
	Ведущий специалист управления образования администрации Грайворонского района

	7.
	Тараник Александр Антонович
	Ведущий специалист управления образования администрации Грайворонского района

	8.
	Матяш Алексей Владимирович
	Ведущий специалист управления образования администрации Грайворонского района

	9.
	Домашенко Татьяна Андреевна
	Начальник отдела планово-экономического и бухгалтерского учета и отчетности

	10.
	Тесленко Александр Николаевич
	Главный экономист планово-экономического отдела

	11.
	Большакова Ирина Николаевна
	Методист НМО управления образования администрации района – председатель  профсоюзной организации педагогических работников района

	12.
	Горлова Светлана Геннадьевна
	Директор методического информационно-прокатного центра